oras perrexit: ubi, quod cursum peregrinationis parumper inhiberet,  
iterum invenit: diutiusque substitutus Britonum antiquis in sedibus:  
nisi justis de causis sibi retro in Galliam, & ad Gallorum ocellum,  
Lutetiam, maturandum putasset: cuius loci magnificentiam post mo-  
ras aliquas miratus, postremo Lipsiam suam, acceleratis itineribus per  
Campaniam, Lotharingiam, Alsatiam, Palatinatum et vicinam Thu-  
ringiam incolumis rediens salutavit; secumque illud Taciti, quod abiens  
secum portaverat, auctius domum reportavit: quanto quisque parator  
obsequio: tanto citius honoribus & opibus extolleatur. Etenim vix  
in urbem regressus natalem, fatis ita volentibus, honores Academi-  
cos a Patribus justitia venerandis rite petiit: petitos, lauro prima Ju-  
risperitorum sibi imposita, impetravit: postquam ad quaestiones explo-  
rantium ex voto respondens, pulchre steterat. Hæc illi prima ad pu-  
blicam famam janua; hic primus resplendentis divinæ lucis radius obti-  
git: ex quo omne suum tempus clientium temporibus tribendum ju-  
dicavit: neque anxie quaevit, quomodo ipse sua litaret fortunæ, aut  
genio, vel suo incubaret lucro; sed, ut afflictæ innocentiae supponeret  
manus, & opem poscentibus ope succurreret. Iste igitur pro causæ bo-  
nitate pugnans ardor paulo post vehementior factus, majorem in flam-  
mam erupit: cum Pater filii indulgens fortunæ, & munerum one-  
ribus prægravatus, causas in summo Appellationum Consilio, quaevae  
alias extra civitatem sua fides & prudentia in ipsum contulerat, procu-  
randâ deinceps filii curis permitteret: & cum anno LXXXIII. in Am-  
plissimum Senatus Lipsiensis ordinem reciperetur. Unde mirandum  
minime est: si annus proxime insequens Nostrum publice explicantem  
pro facultate Juris docendi, ut Patribus Academicis statutum est; si  
examen rigide sciscitantium sustinentem super variis argumentis; si de  
Laude Intempestiva disputantem pro Rostris Jætorum; si denique men-  
se Novembri inter cætera honoris insignia, purpura quoque Academica  
præfulgentem, adeoque ipsum laudibus tempestivis decoratum vi-  
dit. Haud cessavit heic provida Numinis benignitas, insigniter or-  
natum amplioribus munerum functionibus præficere. Quippe & Patri  
in Sacri Dicasterii confessu causas agenti adjutor datus, addita succedendi  
spe: & Viro summo D. Falcknero, in Curia Provinciali supra Ad-  
vocato Ordinario, substitutus, ad causas lege prosequendas; quam pro-  
vinciam, resignante laudatissimo Falcknero, auspiciis Clementissimis  
an. XCVI. confirmatam obtinuit. Et hæc quidem omnia, quantum  
boni in Schachero haberet patria, aperte declarabant; indicisque  
manifestis fatum propitium cœlitus demissum præ se ferebant. At  
multa adhuc profecto cumulationa expectabant eum: quando an. XCII.  
assumptus in Senatum, XCIV. CCI. VIII. XVI. Comitis provincialibus  
Saxoniæ deputatus interfuit; XCVIII. Prætor; CCVIII. Facultatis Ju-  
ridicæ, & mox Proconsul, Scabinatus Assessor factus; CCXII. a Cu-  
ria Provincialis Assessoribus commendatus, Mandato Regio ascitus in  
Collegium, & in Cancelleria Episcopatus Ingenui Misnensis Assessor  
Ordinarius; XLI. ad dignitatem Confulariem evectus, una Templi novi  
curatione

curatione eidem demandata (facit enim rerum pulcherrimarum cumulus, ut harum summas modo attingamus) talem felicitatem in hac mortalitate adeptus est: qualem inter fortunatissimos admodum pauci adipscentur. Quanquam vero in cæteris negotiis fere omnibus omnes ingenii corporisque nervos intenderet: quanquam fortuna secundis subiecta ventis ejus consiliis, conatus, laboribus nunquam non aspiraret; enītū tamen divinæ auræ clementia largiore splendore; cum fasces Consulares urbis pulcherrimæ ad ipsum delati, rebus Lipsiensibus præesse juberent. Tunc illud maxime agebat diu noctuque: tunc curam omnem, operam, studium, diligentiam eo convertebat; ne quid res publica, se Consule, detrimenti caperet: salus autem incolumentasque publica indies florere latius: majoribusque accessionibus omnium comoda augerentur. Nequaquam illi satis videbatur, communem causam civium florentemque Civitatis statum nullis oppressum fluctibus, nulla quassatam tempestate rem Lipsensem conspicere: quin neminem esse volebat: qui non in hocce malorum mari, quo jaſtamur, portum ante oculos cerneret; quo confugeret; ubi fractæ navis reliquias colligeret: ubi periculorum optarum exitum, atque ab ancipiti fluctuatione ipsoque naufragio locum tutum, portum tranquillitatis sibi paratum sentire.<sup>10</sup> Quocirca Palinuro Nostro id curæ cordique fuit semper, præcipue quando imperii Consularis habendas capeſſeret, corpus integrum Civitatis ejusque membra concordia stabili mutuoque inhabitantium amore inter se contineri: utrique regimini, Academico æque, ut Civili, murtuam constare pacem, amicitiam, æquitatem, jura inviolata, adjumenta æmula, palmam dubiam amicæ conſpirationis: utriusque felicitatem pari vinculo copulare: inter Senatores & cives gliscere certamen; illis pro commodis, pro exiftimatione civium invigilantibus; his pro veneratione, obsequio, parendi laude acriter contendentibus; mercatram novis auctibus crescere, & commercia cum exteris quoque non minui, sed angari; non labi, sed majoribus & novis incrementis stabiliri; non ad tempus breve, sed omne in ævum vigere: nullum peregrinum sine defensione finere, sicubi defendendi ratio pro ejus tutamine militaret; nullum desertum, vel derelictum pati: In ipso Senatu Nobilissimo eam gloriam manere: quod benevolentia sine fuso, fides sine corruptione, vigilia sine languore, labor sine defatigatione, custodia exiftimationis magna sine negligentia: quod autoritas suis nixa radicibus in Curia perpetuum sibi domicilium constituerint: officia porro civitatis sic dispensare: ut vacua dignissimis darentur: si qua ad securitatem publicam, ad robur, ad firmamentum urbis, ad rerum gerendarum nervum, ad perpetuitatem carentis fortunæ requirerentur: eorum procurationem, vel administrationem in primis ponere: maxime omnium vero piorum ac discentium societatibus providere; ne quid deefset ad bene beatæque vivendum; quod aut ad cultum publicum religionis, aut ad florem doctrinarum in Scholis publicis pertinere videretur: &, ne longum faciam, palmarium credere in rebus gubernandis Lipsiensi, Ser. ac Potentissimo Patri patriæ eam ipso opere mentem imprimi: ut confidat, quod res est, Lipsiam  
303  
pietate

pietate in Regem suum nulli urbium Saxoniarum cedere: Lipsiam in  
Saxorum terris habendam oculum, ea gratia fovendum, qua quondam  
Athenas aestimatas fuisse relatum legimus: quas victor Lysander, ab ami-  
cis quibusdam sollicitatus, ut excinderet, negavit, se commissurum, ut  
ex duobus Graeciae oculis, Athenis & Lacedaemoni, alter erueretur. Natu-  
rum ipsam Lipsiam per se gratia Regia frui: tum multo magis gratum  
esse Regi, Senatum Lipsensem suæ Lipsiae pupillam; medium autem  
pupillæ Senatus Praesides, seu Consules haber. Latissimus dicendi cam-  
pus mihi aperiretur hoc loco: si B. Consulis vitam virtuti simillimam de-  
pingere auderem: Pietatem, virtutum reginam, quantopere dilexerit:  
quam caducis immortalia, natvis æterna, fluxis & fragilibus perpetuo  
mansura, terrenis celestia anteposuerit: testabuntur S. Biblia ab electionibus  
creberrimis tories perlecta: testis erit ille ipse locus, quem sedens  
in Aede sacra occupavit: testes Verbi Divini Praecones, Schacheri  
fui reverentiam Numinis cum lætitia & gratulatione pia adspicentes:  
testes urbis incole, vultus ad meditationes celestes compositos oculis  
usurpantes gubernatoris sui: testes domestici omnes, & quotquot demum  
tam beati esse potuerunt, ut sacris ipsius studiis adessent. Qui pluri-  
mos non extremi ingenii homines à cultu publico avocare solet, morbus:  
is nostrum languore marcentem adeo non retardavit, non abstraxit: ut  
ne mortis quidem praesensio eum impediverit: quo minus Sacra frequen-  
taret; & hora fatalis ab operibus piis adhucdum calentem die solis oc-  
cupaverit. Homines literatos quanto honore affecerit, non ignorant  
illi, quibuscum ipsa eruditio eminens sermonem libenter facere con-  
sueverat. Bibliotheca Senatoriaæ aestimatores facile concedent: quam  
sollicitam pro ea, Excell. Gœzii ductu, usurpæ publicæ consecranda atque  
amplificanda impenderit operam. Nec simplex illi fuit eruditio; sed  
maturæ experientiæ speciminibus suffulta; sed sapientiæ spipata orna-  
mentis; sed prudentia, fæveritate ac lenitate temperata usque eo qui-  
dem; ut si eruditio tantis decoribus nobilitata morti posset subtrahi:  
Schacherius nunquam sepulchro inferendus videretur. Quanta ani-  
mi magnitudine, quanta deinde constantia laborarit pro justitia tuenda:  
quanta fortitudine valetudinem corporis interdum minus prosperam;  
quo animi robore casus adversos fortunæ excepit: quanta sollicitudine,  
quanta alacritate Consulare munus, quoties eum ordinis ratio imperare  
juberet, sustinuerit: quam somni parcus extiterit, vel leonis somnum  
dormiens: cum opus arduum moliri salus patriæ exposceret: quanta  
porro ingenii excellentia minas furiosorum reruderit, injutorum inju-  
rias eluferit, infidiorum astus declinaverit: quanta idem mansuetudine  
iracundiam insultusque temerarios concoxerit adversantium; ad ipsum  
confugientes præsidii causa qua commiseratione respexerit: qua comi-  
tate a se consilium auxiliumve petere volentes admirerit; neque  
quenquam a suo conspectu tristem passus sit discedere: civibus implo-  
rantibus quam faciles aures præbuerit, plenusque amore in medium con-  
suluerit: qua celeritate tulexit consilia, causas controversias deciderit, no-  
dos